



Minister Rozwoju,
Pracy i Technologii

Data: 25 listopada 2020
Znak sprawy: DMP-II.421.99.2020

Pan
Mariusz Biniszewski

Dotyczy: maila Pana Mariusza Biniszewskiego z dnia 9 listopada 2020 roku w sprawie propozycji do projektu Tarczy Antykryzysowej 6.0 oraz skierowania przez lekarskie orzecznictwo ZUS na roczne świadczenie rehabilitacyjne.

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pana maila z dnia 9 listopada 2020 r., przekazanego do Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii (MRPiT) przez KPRM, w sprawie propozycji do projektu Tarczy Antykryzysowej 6.0 oraz skierowania przez lekarskie orzecznictwo ZUS na roczne świadczenie rehabilitacyjne, uprzejmie proszę o przyjęcie wyjaśnień pozostających w kompetencji MRPiT.

Serdecznie dziękuję za Pana spostrzeżenia i propozycje do projektu Tarczy Antykryzysowej 6.0. Jesteśmy otwarci na wszystkie postulaty i propozycje. Pragniemy zapewnić, że Pana spostrzeżenia stanowią ważny głos ze strony przedsiębiorców podczas trwających prac legislacyjnych. Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (druk 704) zwana Tarczą branżową została uchwalona 19 listopada br. i jest obecnie w trakcie prac legislacyjnych w Senacie. Na obecnym etapie ustawa przewiduje, że do objęcia określonymi instrumentami pomocowymi niezbędne jest wykazanie spadku przychodu o co najmniej 40% w rozumieniu przepisów podatkowych. Rozwiązanie to ma na celu skierować pomoc do przedsiębiorców, którzy są w stanie obiektywnie wykazać spadki przychodów będące skutkiem pandemii.

MRPiT analizuje na bieżąco wpływ epidemii koronawirusa zarówno na całą polską gospodarkę, jak i na jej sektory. Razem z przedsiębiorcami, przedstawicielami branż, urzędami i instytucjami dalej pracujemy nad tym, aby wprowadzane rozwiązania były jak najbardziej skuteczne oraz uwzględniały położenie poszczególnych przedsiębiorców.

O wszystkich rozwiązaniach informujemy na bieżąco. Zachęcamy do śledzenia aktualności na stronie Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii:

<https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologie/wiadomosci>.

Z poważaniem

Z upoważnienia

Zbigniew Wojciechowski
zastępca dyrektora departamentu

[podpisano elektronicznie]